
1 

 

  
  
  

 

 

  

LŽSF IŠTVERMĖS JOJIMO 

DISCIPLINOS TEISĖJŲ RUOŠIMO IR 

KVALIFIKACIJOS SUTEIKIMO BEI 

IŠLAIKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

 

 

 

Įsigalioja nuo 2024 m. vasario 28 d. 

Patvirtinta Lietuvos žirginio sporto federacijos Valdybos 2024 m. vasario mėn. 27 d. el. 
balsavimo protokolu 

  
  
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
Lietuvos žirginio sporto federacija       tel. nr. +370 627 04 038 
V. Gerulaičio g. 10               el.paštas: info@equestrian.lt    
 Vilnius, Lietuva                              http://www.equestrian.lt/  

http://www.equestrian.lt/
http://www.equestrian.lt/


 

2 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

Ištvermės jojimo disciplinos (toliau – IJ) teisėjų ruošimo ir kvalifikacijos suteikimo tvarkos 
aprašas (toliau – aprašas) nustato ištvermės jojimo disciplinos teisėjų ruošimo ir kvalifikacijos 
suteikimo bei išlaikymo tvarką.  

  

1. Sąvokos:  

  

Teisėjas – ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, kuris teisėjauja ištvermės jojimo varžybose pagal 

nacionalines ir Tarptautinės žirginio sporto federacijos (toliau – FEI (vert. iš anglų k.)) taisykles, 
reglamentuojančias ištvermės jojimo discipliną. Teisėjas - tiesiogiai pavaldus vyr. teisėjui. Turi 
galiojančią nacionalinę teisėjo kategoriją. Asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų. 

 

Teisėjo asistentas – asmuo, padedantis ištvermės jojimo disciplinos teisėjų komandai bei 
organizaciniam varžybų komitetui (toliau – OK) varžybų metu. Asistentu gali būti asmuo, ne 
jaunesnis nei 16 metų.  

 

Vyr. teisėjas - ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, kuris teisėjauja ištvermės jojimo varžybose pagal 
nacionalines ir FEI taisykles, reglamentuojančias IJ discipliną. Peržiūri ir prižiūri visus varžybų 
organizacinio komiteto nutarimus, prižiūri ir kontroliuoja veterinarinę patikrą, stiuardus, laikininkus, 

tiesėjus ir asistentus varžybų metu. Yra atsakingas už varžybų rezultatų bei ataskaitos pateikimą 
Lietuvos žirginio sporto federacijai (toliau - LŽSF) pagal nustatytą tvarką. Turi bent nacionalinę 
teisėjo kategoriją. 

  

Stiuardas – ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, atsakingas už bendrą tvarką, saugumą ir dalyvių 
gerovę varžybose. Savo pareigas atlieka asistuodamas vyr. teisėjui, vyr. stiuardui, organizacinio 

komiteto nariams, techniniam delegatui, veterinarinei komisijai. Tiesiogiai pavaldus vyr. stiuardui. 
Turi nacionalinę stiuardo kategoriją. Asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų. 

  

Vyr. stiuardas - ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, atsakingas už bendrą varžybų tvarką, saugumą 
ir dalyvių gerovę. Savo pareigas atlieka asistuodamas vyr. teisėjui, organizacinio komiteto nariams, 

techniniam delegatui, veterinarinei komisijai bei organizuodamas ir prižiūrėdamas kitų stiuardų 
darbą. Pavaldus vyr. teisėjui. Turi bent nacionalinę stiuardo kategoriją. 

  

Techninis delegatas - ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, kuris teisėjauja ištvermės jojimo 

varžybose pagal nacionalines ir FEI taisykles, reglamentuojančias IJ discipliną. Turi peržiūrėti ir 

patvirtinti OK techninį ir administracinį pasirengimą varžyboms, įskaitant trasas. Prieš varžybas 

perduoti patvirtintą pasirengimą vyr. teisėjui ir prižiūrėti visus aspektus iki varžybų pabaigos, 

asistuodamas vyr. teisėjui, veterinarų komisiją ir OK. Turi turėti bent nacionalinę techninio delegato 

arba teisėjo kategoriją. 

 

Nacionalinės kategorijos teisėjas - surinkęs praktikas nacionalinėse IJ varžybose, išklausęs 

specialius kursus ir išlaikęs egzaminą, LŽSF patvirtintas teisėjas, turintis teisę dirbti nacionalinėse IJ 
varžybose. Asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų. 

  

Tarptautinės kategorijos teisėjas – FEI patvirtintas teisėjas, turintis teisę dirbti nacionalinėse bei 

atitinkamos kategorijos tarptautinėse ištvermės jojimo varžybose.  

  



 

3 

 

 

Kandidatas nacionalinei kategorijai gauti – asmuo, siekiantis ištvermės jojimo disciplinos 
teisėjo/stiuardo/techninio delegato kvalifikacijos.  

 

 

II. NACIONALINĖS TEISĖJO KATEGORIJOS REIKALAVIMAI 

  
  

2. Nacionalinės teisėjo kategorijos reikalavimai:  

Kandidatas, siekiantis įgyti Lietuvos IJ disciplinos nacionalinės kategorijos teisėjo statusą, 

privalo:  

1) Būti teisėjo asistentu mažiausiai 5 (penkiose) nacionalinėse ištvermės jojimo varžybose per 

paskutinius 2 (dvejus) kalendorinius metus iki visų III punkte išvardintų dokumentų pateikimo 

LŽSF; 

2)  Žinoti nacionalines bei FEI taisykles, reglamentuojančias ištvermės jojimą:  

a. Ištvermės jojimo taisykles (Endurance Rules);  

b. Bendrąjį reglamentą (General Regulation);  

c. Veterinarijos reglamentą (Veterinary regulation); 

d. Lietuvos ištvermės jojimo kvalifikacinius normatyvus; 

 Taip pat žinoti šių taisyklių pakeitimus ir/ar papildymus;  

3) Žinoti žirgo anatomiją bei išmanyti žirgo sveikatos stovį, kiek leidžia jo kompetencija;  

4) Sėkmingai baigti specialius IJ disciplinos nacionalinius arba FEI kursus teisėjams bei 

išlaikyti egzaminą. Specialius nacionalinius kursus ir egzaminą organizuoja LŽSF;   

5) Būti ne jaunesniu, nei 18 metų.  

 

3. Nacionalinės stiuardo kategorijos reikalavimai:  

Kandidatas, siekiantis įgyti Lietuvos ištvermės jojimo disciplinos stiuardo kategoriją privalo: 

1) Būti teisėjo asistentu mažiausiai 5 (penkiose) nacionalinėse ištvermės jojimo varžybose per 

paskutinius 2 (dvejus) kalendorinius metus iki visų III punkte išvardintų dokumentų pateikimo 

LŽSF;  

2) Žinoti nacionalines bei FEI taisykles, reglamentuojančias ištvermės jojimą:  

a) Ištvermės jojimo taisykles (Endurance Rules);  

b) Stiuardo vadovą (Stewards manual); 

c) Bendrąjį reglamentą (General Regulation); 

d) Veterinarijos reglamentą (Veterinary regulation).  



 

4 

 

  Taip pat žinoti šių taisyklių pakeitimus ir/ar papildymus.  

3) Žinoti žirgo anatomiją bei išmanyti žirgo sveikatos stovį, kiek leidžia jo kompetencija;  

4) Sėkmingai baigti specialius IJ disciplinos nacionalinius arba FEI kursus teisėjams/stiuardams 

bei išlaikyti egzaminą. Specialius nacionalinius kursus ir egzaminą organizuoja LŽSF; 

 

5) Būti ne jaunesniu, nei 18 metų.  

 

 

4. Nacionalinės techninio delegato kategorijos reikalavimai:  

Kandidatas, siekiantis įgyti Lietuvos ištvermės jojimo disciplinos nacionalinės kategorijos 

techninio delegato statusą, privalo:  

1) Būti teisėjo asistentu mažiausiai 5 (penkiose) nacionalinėse ištvermės jojimo varžybose per 

paskutinius 2 (dvejus) kalendorinius metus iki visų III punkte išvardintų dokumentų pateikimo 

LŽSF; 

2) Žinoti nacionalines bei FEI taisykles, reglamentuojančias ištvermės jojimą:  

a) Ištvermės jojimo taisykles (Endurance Rules);  

b) Bendrąjį reglamentą (General Regulation);  

c) Veterinarijos reglamentą (Veterinary regulation).  

 Taip pat žinoti šių taisyklių pakeitimus ir/ar papildymus; 

3) Žinoti žirgo anatomiją bei išmanyti žirgo sveikatos stovį, kiek leidžia jo kompetencija;  

4) Sėkmingai baigti specialius IJ disciplinos nacionalinius arba FEI kursus teisėjams/techniniams 

delegatams bei išlaikyti egzaminą. Specialius nacionalinius kursus ir egzaminą organizuoja 

LŽSF; 

5) Būti ne jaunesniu, nei 18 metų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

III. TEISĖJŲ KVALIFIKACIJOS SUTEIKIMO TVARKA 

 

Kandidatas, siekiantis įgyti Lietuvos ištvermės jojimo disciplinos nacionalinės kategorijos 

teisėjo, stiuardo ar techninio delegato statusą, turi pateikti LŽSF šiuos dokumentus:  

  

1) Prašymą suteikti nacionalinės kategorijos ištvermės jojimo disciplinos 

teisėjo/stiuardo/techninio delegato statusą;  

 

2)  Mažiausiai 5 (penkių) ištvermės jojimo varžybų, kuriose dalyvavo asistentu/kandidatu sąrašą 

su finišo protokolais;  

3) Specialių nacionalinių arba FEI teisėjų kursų sėkmingą baigimą su išlaikytu egzaminu 

patvirtinančių dokumentų kopiją (-as).     

IV. NACIONALINĖS TEISĖJO KATEGORIJOS SUTEIKIMO PROCEDŪRA 

Kandidato, siekiančio įgyti Lietuvos IJ disciplinos nacionalinės kategorijos teisėjo statusą, 

procedūra:     

1) LŽSF gauna III punkte nurodytus dokumentus; 

2) LŽSF pateikia savo sprendimą el. paštu teisėjui bei informuoja ištvermės jojimo 

komitetą;  

3) Nacionalinės kategorijos IJ teisėjo galutinį patvirtinimą, reiškia jo įtraukimas į IJ 

disciplinos teisėjų sąrašą, publikuojamą LŽSF tinklalapyje www.equestrian.lt      

 

V. KVALIFIKACIJOS IŠLAIKYMAS 

  

Norėdamas išlaikyti (pratęsti) savo įgytą/turimą kvalifikaciją, nacionalinės kategorijos teisėjas 

privalo:  

1) Teisėjauti mažiausiai 3 (trejose) nacionalinėse ištvermės jojimo varžybose per 2 (dvejus) 

kalendorinius metus, taikoma nacionalinės kategorijos teisėjams, stiuardams, techniniams 

delegatams; 

2) Mažiausiai 1 (vieną) kartą per 4 (ketverius) kalendorinius metus dalyvauti teisėjams, 

stiuardams, techniniams delegatams skirtuose kursuose, rengiamuose LŽSF arba FEI;  



 

6 

 

3) Jei nacionalinės kategorijos ištvermės jojimo disciplinos teisėjas, stiuardas ar techninis 

delegatas nesilaiko reikalavimų, išvardintų V punkte, jis praranda turimos kategorijos ištvermės 

jojimo disciplinos teisėjo statusą.  

  

 

VI. TARPTAUTINĖ TEISĖJO KATEGORIJA 

  

Tarptautinės teisėjo kategorijos suteikimą reglamentuoja Tarptautinė žirginio sporto federacija. 

Kandidatas, siekiantis įgyti tarptautinės kategorijos ištvermės jojimo disciplinos teisėjo, stiuardo ar 

techninio delegato statusą, turi kreiptis raštišku prašymu į Lietuvos Žirginio sporto federaciją. 

Tarptautinės kategorijos teisėjas prasitęsia nacionalinę kategoriją dalyvaudamas FEI kursuose ir 

išlaikydamas egzaminą. 

 

VII. NACIONALINĖS TEISĖJO KATEGORIJOS NUTRAUKIMAS 

Teisėjas, nenorėdamas toliau dirbti ištvermės jojimo varžybose pateikia LŽSF raštišką 

prašymą išbraukti jį iš IJ teisėjų sąrašo. 

 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

Teisėjas privalo teisėjauti sąžiningai, vadovautis garbingumo ir protingumo kriterijais bei principais, 

apibrėžtais FEI bei nacionalinėse taisyklėse.  

Specialius nacionalinius kursus teisėjams, stiuardams ir techniniams delegatams rengti gali teisėjai, 

turintys mažiausiai nacionalinės kategorijos teisėjo statusą ir dalyvavę mažiausiai 2 (dviejuose) FEI 

organizuotuose kursuose bei gavę atitinkamą oficialų kursų baigimo pažymėjimą. 

Aprašas gali būti keičiamas ir/ar papildomas IJK ir/arba LŽSF siūlymu.  

Stiuardo ir techninio delegato pareigas nacionalinėse varžybose gali eiti ir bet kuris nacionalinės 

kategorijos teisėjas. 

 

 

 

 

 

 

 


